
Contacto

Teléfono +34 916258838
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 02.07.01.01 2023/84-SS_REYES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de prevención y control integrado de plagas en el término municipal de San
Sebastián de los Reyes

servicio de prevención y control integrado de plagas en el término municipal de San Sebastián de los ReyesDescripción 
Valor estimado del contrato 330.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90923000 - Servicios de desratización
90924000 - Servicios de fumigación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

oferta mas ventajosa

Condiciones de Licitación

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Chamberí,8. 5ª P
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 116.775 EUR.
Precio de la oferta más alta 129.600 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

NATURALIA NATURALEZA URBANA S.A.
NIF A85209575
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Cerro del Águila 7 P-13
(28703) San Sebastián de los Reyes España

Contacto

Teléfono +91 6639529
Correo Electrónico naturalia@minaturalia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.645 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/08/2024

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

http://www.madrid.org/es/tacp


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

sobre 3: oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/03/2024 a las 10:39 horas
Fecha sujeta a cambio de acuerdo con la mesa de
contratación

Proceso de Licitación

procedimiento abierto con varios criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura sobre administrativo
El día 03/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

servicios técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KV1VzqjQ%2F3PI8 aL3PRS10Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/02/2024

Fecha de publicación 15/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:97614-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014031691 |  2024-000906826 | Fri, 23 Aug 2024 09:18:17:533 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137832035743090951552240088139981127248 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KV1VzqjQ%2F3PI8aL3PRS10Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:97614-2024:TEXT:ES:HTML

